TI_SOL-FLR_A3_DE_Rev00  1/3
Letztes Update: 2022-01  Ref: TI_SOL-FLR_A3_DE_Rev00
www.climate.emerson.com/en-gb  Application Engineering Europe
MAGNETVENTIL SERIE
110RB-..FLR / 200RB-…FLR
General information
Die 110RB- / 200RB-…FLR Magnetventilserie sind direkt
oder servo gesteuerte Magnetventile, die hauptsächlich in

110RB-…FLR
200RB-…FLR
Typschlüssel
   200 RB - 6 T 4 FLR
 Seriengröße        Optional
 110 / 200       FLR Version für brennbare Kältemittel
  Baureihe       Anschlussgröße
 RB Standardversion – kleinere Größen     Als Vielfaches von 1/8” i.e.1/2”
 Sitzdurchmesser    Art der Anschlüsse
 Als Vielfaches von 1/16” i.e. 3/8”    T Lötversion
TI_SOL-FLR_A3_DE_Rev00  2/3
Auswahltabelle – Ventil Größe
Typ Best.-Nr.
Rohranschluss Kv
Nennleistung
(kW)
(mm) (inch) (m3/h) Flüssig
110RB 2
T2 -FLR (m) 801465 6
0.2 4.2 T2 -FLR (z) 801466  1/4
T3 -FLR  801467 10
200RB
3
T3 -FLR (m) 801323 10
0.4 7.9
T3 -FLR (z) 801445  3/8
4
T3 -FLR (z) 801446  3/8
0.9 18.7
T4 -FLR (z) 801447  1/2
T10 -FLR (m) 801448 10
T12 -FLR (m) 801449 12
6
T4 -FLR (z) 801450  1/2
1.6 32.8 T5 -FLR 801451 12
T12 -FLR (m) 801452 16 5/8
HINWEIS: Nennleistungen bei +38 °C Verflüssigungstemperatur, +4 °C Verdampfungstemperatur, 1 K Unterkühlung, 0 K Überhitzung. 0,15 bar Druck-
  abfall zwischen Ventileintritt und Ventilaustritt bei Flüssigkeitsregelung. 1 bar Druckabfall bei Heißgasanwendungen. +18 °C Sauggas-
 temperatur. Für andere Betriebsbedingungen das „Controls Navigator“- oder „Select“-Programm verwenden (www.emerson climate.eu).
Auswahltabelle Zubehör – ESC Spule
Spulen
Typ Spule Best.-Nr. Versorgungs-
spannung
Power
Input Beschreibung Umgebungs-
temperatur Illustration
ESC-EX24VAC 801035 24 VAC ±10 %
50 Hz
17 VA,
8 W
IP65
Vergossener
Stecker mit
konfektioniertem
Kabel 3 m
Länge
-10…+50 °C
 ESC-EX230VAC 801036 230 VAC ±10 %
50 Hz
17 VA,
8 W
Sonstiges
Typ Best.-Nr. Beschreibung Illustration
ESC-K01 801034 Befestigungskit (inkl. 2x O-Ring & Halter)
HINWEIS: Spulen werden mit Befestigungskit geliefert.
Technische Daten
Max. zulässiger Druck PS 31 bar